



Eva Bodfäldt: Utbildare, författare och hundtränare.

FRÅGA EVA!

# Positiv beröring



**?** Hej Eva!  
Min hund Bosse tycker inte om att jag tar i honom. Det går bra om vi sitter hemma i soffan, men inte när vi tränar. Vi tävlar i rally-lydnad och i lydnad. Jag kan ju inte tvinga honom, eller kan jag det?

**Undrande matte**

**!** Hej "Undrande matte"!  
Nej, du ska självklart inte tvinga Bosse att bli tagen i, men du kan lära honom att associera klappar med godis. Erbjud Bosse gott godis, gärna skinkost på tub som inte försvinner i ett nafs som en godbit gör.

1. Sätt dig på en stol och placera båda dina händer tätt ihop på utsidan av ditt ena knä. Håll skinkosten i handen. Var noga med att det är Bosse som söker sig till dina händer och inte tvärtom. Beröm, kliä honom och låt honom slicka i sig skinkosten från tuben.

2. Flytta sedan båda dina händer samtidigt till utsidan av det andra knäet. Bosse får kila iväg till din andra sida och till dina händer, ungefär som en kullövning för barn.

Repetera associationen mellan kliande händer och att slicka godis ur tub så många gånger du behöver, tills att du ser att Bosse söker upp din hand även när du inte har godis i den andra handen. Då förlänger och varierar du tiden innan Bosse får en godbit.

Nu är det dags att skilja på ditt vänliga småprat och signalen för att få en godbit. När Bosse slickar på tuben säger du: "Gott". På

det viset riskerar inte Bosse att associera ditt verbala beröm med godis. Däremot så lär sig Bosse att om han besvarar ditt kel och beröm med en glad svansviftning eller en slick på din näsa så kan det komma en godbit eller två när du säger "gott".

Gör en generalisering: Vad händer om du står upp eller rör dig backandes? Söker Bosse sig till dina händer då också? Var noga med att alltid flytta på dina händer, och dig själv, innan Bosse tar godbiten och själv går sin väg. När stunden är slut kan du avsluta med att slå ut med händerna och säga "slut" och sedan påbörja en annan aktivitet.

Oavsett om du vill lära Bosse att bli belönad med en klapp, eller om du bara vill kunna ta i honom, så rekommenderar jag att du till en början associerar klapp och godis med varandra.

Lycka till!

**Eva**

## Vad vill DU fråga Eva?

Välkommen att skicka in din fråga till fragespalten@hundsport.se, eller ställ din fråga på Facebook: facebook.com/hundsport